LUKKI-KIRJASTOJEN TOIMINTAKERTOMUS VUODEN 2010 TOIMINNASTA
Yleistä

Karjalohjan, Nummi-Pusulan ja Vihdin kunnankirjastot sekä Karkkilan ja Lohjan kaupunginkirjastot ovat toimineet vuodesta 2005 lähtien Lukki-kirjastokimppana. Kirjastoilla on yhteiset asiakas-, lainaus- ja kokoelmatietokannat. Seutulainauksen ja siihen liittyvän viikoittaisen kirjakuljetuksen ansiosta asiakkailla on käytössään kaikkien Lukki-kirjastojen kokoelmat. Vuoden 2010 aikana kirjastot ovat jatkaneet edellisvuoden joulukuussa käyttöön otettua  Naxos-musiikkikirjastoa ja LM Tietopalveluiden kehittämää e-press-sanomalehtipalvelua. Näihin on yhteiset käyttölisenssit. Lisäksi kirjastoilla on yhteinen Elias-kirjailijatietokanta ja yhteisiä projekteja ja koulutusyhteistyötä.
Lukki-johtoryhmä vastaa kirjastojen yhteistoiminnasta. Lisäksi on olemassa kolme vakituista työryhmää: Origo-pääkäyttäjäryhmä, luettelointityöryhmä ja lainaustyöryhmä, jotka valmistelevat ja kehittävät asioita. Vuoden aikana on perustettu myös koulutustyöryhmä ja lastenkirjastotyöryhmä.
Lukki-kirjastot saivat ELY-keskuksesta 3000 € yhteiseen lukudiplomihankkeeseen. Työ on lähtenyt käyntiin, ja vetäjänä toimii Janika Puolitaival.

Lukki-kirjastojen pääasiallisina aineistontoimittajina ovat toimineet Kirjavälitys Oy ja Twin Tone Oy. Origo-kirjastojärjestelmä on Axiell Kirjastot Oy:n ylläpitämä.

Lukki-kirjastoilla oli vuonna 2010 yhteensä viisi pääkirjastoa ja kuusi lähikirjastoa. Nummi-Pusulassa, Vihdissä ja Lohjalla toimivat lisäksi kirjastoautot.
KESKEISET TAPAHTUMAT VUODEN 2010 AIKANA
Aineistohankintojen kilpailuttaminen

Vuonna 2010 Lukki-kirjastot kilpailuttivat kirjastoaineiston hankinnan vuosiksi 2011-2012 ja optiona vuosiksi 2013-2014. Kyseessä oli EU-kynnysarvon ylittävä aineistohankinta.

Määräaikaan mennessä tarjouksen kirjojen ja äänikirjojen toimittajana jättivät Kirjavälitys ja Btj Kirjastopalvelu Oy. Musiikkiaineiston osalta tarjouksen jätti Btj Kirjastopalvelu Oy. Tarjousten perusteella valittiin Kirjavälitys Oy: n tekemä tarjous kokonaistaloudellisesti edullisimpana Lukki-kirjastojen kirjastoaineiston pääasialliseksi toimittajaksi hankintakaudeksi 2011-2012 ja optiomahdollisuus vuosiksi 2013-2014.

Musiikkiaineiston toimittajaksi valittiin Btj Kirjastopalvelu Oy.

AV-aineiston hankintaa kilpailutettiin myöhään syksyllä 2010. Av-aineiston kilpailutus oli kansallisen kynnysarvon ylittävä hankinta. Tarjouksen jättivät BTJ Finland Oy:n, Kaleva Telemarketing, Kielipalvelu J Suomalainen Oy, Oy Future Film Distribution Ab ja Tibo-Trading Ab.   Kielipalvelu J Suomalainen Oy valittiin kuvatallenteiden pääasialliseksi toimittajaksi.
Seutukuljetuksen kilpailuttaminen
Vuoden aikana seutukuljetukset kilpailutettiin toimintavuosiksi 2011-2012 ja optiomahdollisuus vuosiksi 2013-2014. Tarjouksen jättivät Kuljetus Pirkko Ohvo, KAJON Taksi & kuljetus ja Lohjan KTK. Kuljetusfirma Pirkko Ohvo valittiin.
Henkilökunnan täydennyskoulutus

Opetus- ja kulttuuriministeriöltä anottiin avustusta Lukki-kirjastojen henkilökunnan täydennyskoulutukseen. Koulutusta on suunniteltu seuraavista aiheista:

1. Työhyvinvointi ja työn ilo muutospaineissa

2. Sosiaaliset verkkopalvelut

3. Aineistojen sisällöntuntemus.

Avustusta saatiin 18.000 € käytettäväksi 2010-2011. Ensimmäiset koulutustilaisuudet järjestettiin syksyllä 2010. Krista Auvinen luennoi sosiaalisesta mediasta ja Agneta Möller-Salminen kertoi kirjavinkkauksesta. Koulutus jatkuu vuonna 2011.

Kirjastojen tapahtumat

Kaikissa Lukki-kirjastoissa on järjestetty monipuolista toimintaa. Lainaustoiminnan lisäksi keskeiset painopistealueet ovat olleet kirjastojen ja kirjallisuuden tunnettavuuden lisäämisessä ja lukemisen edistämisessä. Kaikissa kirjastoissa on järjestetty satutunteja ja taidenäyttelyitä ja isoissa kirjastoissa on ollut myös kirjastonkäytön, ja tiedonhaun opetusta koululaisille, kirjailijavierailuja, lukupiirejä ja kirjavinkkauksia. Yhdessä eri toimijoiden (yhteistyökumppaneiden)  kanssa on kirjastoissa järjestetty myös erilaisia yleisötapahtumia. Koululuokkien ja päiväkotien kanssa yhteistyö on ollut vilkasta. 
	
	satutunnit, lastentilaisuudet
	näyttelyt
	kirjavinkkaukset

tiedonhaunopetukset
	kirjailijavierailut

lukupiirit
	muut tapahtumat

	Karjalohja
	3
	12
	4
	
	

	Karkkila
	51
	32
	41
	
	7

	Lohja
	159
	75
	106
	17
	11

	Nummi-Pusula
	37
	11
	10
	1
	1

	Vihti
	56
	76
	142
	11
	27


Lukki-kirjastojen talous

Lukki-kirjastojen yhteiset toimintakulut olivat vuonna 2010 4,35 miljoonaa euroa. Tästä henkilöstökulut olivat 2,3 milj. euroa ja aineistokulut 0,58 milj. euroa. Asukasta kohden toimintakulut olivat 51,86 €, henkilöstökulut 27,17 € ja kirjastoaineistokulut 6,85 €. 

Valtakunnalliset keskiarvot olivat toimintakulujen osalta 56,03 €, henkilöstökulujen 30,76 €  ja kirjastoaineistokulujen 7,53 € asukasta kohti.
	
	
	Kunta
	Toimintakulut tilastovuonna
	Henkilöstökulut
	Kirjastoaineistokulut
	Muut kulut

	1.
	
	Karjalohja
	84 420,00 e
	37 050,00 e
	14 580,00 e
	7 556,00 e

	2.
	
	Karkkila
	403 125,00 e
	167 970,00 e
	63 137,00 e
	40 090,00 e

	3.
	
	Lohja
	2 093 490,80 e
	1 301 883,27 e
	287 486,48 e
	178 274,40 e

	4.
	
	Nummi-Pusula
	240 268,00 e
	118 615,00 e
	19 968,00 e
	75 713,00 e

	5.
	
	Vihti
	1 531 682,00 e
	655 545,00 e
	189 660,00 e
	158 361,00 e

	 
	Yhteensä
	 
	4 352 985,80 e
	2 281 063,27 e
	574 831,48 e
	459 994,40 e


	 
	
	Kunta
	Toimintakulut tilastovuonna /
Asukasluku
	Henkilöstökulut /
Asukasluku
	Kirjastoaineistokulut /
Asukasluku

	1.
	
	Karjalohja
	56,13 e
	24,63 e
	9,69 e

	2.
	
	Karkkila
	44,26 e
	18,44 e
	6,93 e

	3.
	
	Lohja
	53,22 e
	33,10 e
	7,31 e

	4.
	
	Nummi-Pusula
	39,23 e
	19,37 e
	3,26 e

	5.
	
	Vihti
	54,96 e
	23,52 e
	6,81 e

	 
	Yhteensä
	 
	51,86 e
	27,17 e
	6,85 e


Kokoelmat

Lukki-kirjastojen kokoelmien suuruus oli vuonna 2010 yhteensä 578 156 nidettä, joista suurin osa oli kirja-aineistoa. Asukasta kohden kirjastojen kokoelmissa oli 6,89 nidettä. Koko maan keskiarvo oli 7,45 nidettä asukasta kohti. Viime vuoteen verrattuna Lukki-kirjastojen kokoelmat ovat vähentyneet 17527 niteellä, eli 3 %.
	Kunta
	Kokoelmat
	Kokoelmat: Kirja-aineistot
	Kokoelmat: Aikuisten kirjat
	Kokoelmat: Lasten kirjat
	Kokoelmat: Nuotit ja partituurit
	Kokoelmat: Musiikkiäänitteet
	Kokoelmat: DVD ja Blu-ray -levyt

	Karjalohja
	21584
	20189
	14761
	5389
	39
	577
	294

	Karkkila
	56531
	51902
	36755
	13783
	1364
	2102
	1043

	Lohja
	246769
	221014
	145309
	70892
	4813
	13717
	4414

	Nummi-Pusula
	67050
	64252
	44659
	18856
	737
	248
	387

	Vihti
	186222
	168039
	115827
	45886
	6326
	10137
	1718

	yhteensä
	578156
	525396
	357311
	154806
	13279
	26781
	7856


	 
	
	Kunta
	Kokoelmat /
Asukasluku
	Kokoelmat: Kirja-aineistot /
Asukasluku
	Kokoelmat: Musiikkiäänitteet /
Asukasluku
	Kokoelmat: Kuvatallenteet /
Asukasluku

	1.
	
	Karjalohja
	14,35
	13,42
	0,38
	0,37

	2.
	
	Karkkila
	6,21
	5,70
	0,23
	0,15

	3.
	
	Lohja
	6,27
	5,62
	0,35
	0,15

	4.
	
	Nummi-Pusula
	10,95
	10,49
	0,04
	0,18

	5.
	
	Vihti
	6,68
	6,03
	0,36
	0,09

	 
	Yhteensä
	 
	6,89
	6,26
	0,32
	0,14


Lainaus ja asiakkaat

Kirjastoihin tehtiin vuonna 2010 yhteensä 718 367 käyntiä, missä vähenemistä vuoteen 2009 oli noin 2,99 %. Verkkokäyntien määrä taas kasvoi 40% vuoteen 2009 verrattuna.
Lainoja kirjastoista annettiin vuonna 2010 yhteensä 1475 904. Vähenemistä edelliseen vuoteen verrattuna oli 2399 lainaa eli 0,16 %. Lainoja asukasta kohden oli 17,58 ja käyntejä 8,56. 
Valtakunnalliset keskiarvot olivat vuonna 2010 noin 18,8 lainaa ja 9,89 kävijää.
	 
	
	Kunta
	Kokonaislainaus 2010
	Fyysiset käynnit 2010
	Verkkokäynnit 2010
	Lainaajia 2010
	Kokonaislainaus 2009
	Fyysiset käynnit 2009
	Verkkokäynnit 2009
	Lainaajia 2009

	1.
	
	Karjalohja
	22 150
	18 934
	5 108
	684
	24 454
	12 032
	2 573
	705

	2.
	
	Karkkila
	148 322
	57 860
	25 262
	3 028
	138 775
	55 940
	18 296
	3 088

	3.
	
	Lohja
	733 162
	327 028
	182 619
	15 230
	735 118
	348 808
	89 553
	15 587

	4.
	
	Nummi-Pusula
	60 370
	36 092
	6 117
	1 612
	64 925
	37 746
	5 855
	1 679

	5.
	
	Vihti
	511 900
	278 453
	63 713
	10 259
	515 031
	285 324
	52 708
	10 461

	 
	Yhteensä
	 
	1 475 904
	718 367
	282 819
	30 813
	1 478 303
	739 850
	168 985
	31 520


	 
	
	Kunta
	Fyysiset käynnit /
Asukasluku
	Kokonaislainaus /
Asukasluku
	Asukasluku

	1.
	
	Karjalohja
	12,59
	14,73
	1 504

	2.
	
	Karkkila
	6,35
	16,28
	9 109

	3.
	
	Lohja
	8,31
	18,64
	39 334

	4.
	
	Nummi-Pusula
	5,89
	9,86
	6 125

	5.
	
	Vihti
	9,99
	18,37
	27 869

	 
	Yhteensä
	 
	8,56
	17,58
	83 941


Kirjastojen sähköisten tietokantojen käyttö vuonna 2010: 

	
	Asukasluku
	
	Naxos  
	Elias  
	e-kirjat 
	yht.

	Karjalohja
	1495
	1,76 %
	8
	105
	1
	115

	Karkkila
	9198
	10,85 %
	49
	648
	8
	705

	Lohja
	39660
	46,79 %
	212
	2793
	36
	3041

	Nummi-Pusula
	6152
	7,26 %
	33
	433
	6
	472

	Vihti
	28248
	33,33 %
	151
	1989
	26
	2166

	Yhteensä
	84753
	
	454
	5968
	77
	6499


Hankinnat

Lukki-kirjastoihin hankittiin vuonna 2010 lähes 32 000 nidettä, joista noin 84 % oli kirja-aineistoa. Tuhatta asukasta kohden kirjastoihin hankittiin 377 nidettä. Vähennys on vain 13 nidettä edelliseen vuoteen verrattuna. Aineistohankintojen valtakunnallinen keskiarvo oli 401 nidettä. Lehtiä Lukki-kirjastoihin hankittiin 1238 vuosikertaa eli vajaat 15 vuosikertaa tuhatta asukasta kohti. Koko maan keskiarvo oli 16,64.
	 
	
	Kunta
	Hankinnat
	Hankinnat: Kirja-aineistot
	Hankinnat: Aikuisten kirjat
	Hankinnat: Lasten kirjat
	Hankinnat: Nuotit ja partituurit
	Hankinnat: Musiikkiäänitteet
	Hankinnat: DVD ja Blu-ray -levyt

	1.
	
	Karjalohja
	812
	683
	432
	251
	-
	59
	30

	2.
	
	Karkkila
	3 905
	3 236
	1 768
	1 435
	33
	204
	289

	3.
	
	Lohja
	15 665
	12 640
	6 763
	5 667
	210
	1 582
	783

	4.
	
	Nummi-Pusula
	1 126
	1 057
	622
	432
	3
	5
	45

	5.
	
	Vihti
	10 144
	8 905
	4 680
	4 008
	217
	576
	317

	 
	Yhteensä
	 
	31 652
	26 521
	14 265
	11 793
	463
	2 426
	1 464


	 
	
	Kunta
	Hankinnat /
(Asukasluku /
1000)
	Hankinnat: Kirja-aineistot /
(Asukasluku /
1000)
	Hankinnat: Musiikkiäänitteet /
(Asukasluku /
1000)
	Hankinnat: Kuvatallenteet /
(Asukasluku /
1000)

	1.
	
	Karjalohja
	539,89
	454,12
	39,23
	19,95

	2.
	
	Karkkila
	428,70
	355,25
	22,40
	31,73

	3.
	
	Lohja
	398,26
	321,35
	40,22
	19,91

	4.
	
	Nummi-Pusula
	183,84
	172,57
	0,82
	7,67

	5.
	
	Vihti
	363,99
	319,53
	20,67
	11,37

	 
	Yhteensä
	 
	377,07
	315,95
	28,90
	17,46


	 
	
	Kunta
	Lehdet
	Lehdet /
(Asukasluku /
1000)

	1.
	
	Karjalohja
	50
	33,24

	2.
	
	Karkkila
	143
	15,70

	3.
	
	Lohja
	482
	12,25

	4.
	
	Nummi-Pusula
	120
	19,59

	5.
	
	Vihti
	443
	15,90

	 
	Yhteensä
	 
	1 238
	14,75


Seutukuljetukset

Lukki-kirjastoilla on vuoden aikana ollut käynnissä seutulainojen kuljetuskokeilu, johon saatiin Opetus- ja Kulttuuriministeriöltä tukea. Kuljetukset ovat olleet kerran viikossa kirjastojen välillä ja ne on hoitanut Pirkko Ohvo Oy. Seutulainojen lisäksi asiakkaat ovat voineet palauttaa lainaamansa aineiston mihin tahansa Lukki-kirjastoon.  Kuljetettujen kirjojen määrä on noussut merkittävästi vuonna 2010. Seutulainoja oli vuoden aikana yhteensä 10 679, mikä on noin 40% enemmän kuin edellisenä vuonna. Syksyllä 2010 päätettiin vakinaistaa kuljetukset. 
	Lähettävä kirjasto
	 Saava kirjasto

	
	Karjalohja
	Karkkila
	Lohja
	Nummi-Pusula
	Vihti
	yhteensä

	Karjalohja
	
	28
	109
	20
	115
	272

	Karkkila
	59
	
	444
	159
	1082
	1744

	Lohja
	163
	657
	
	531
	2480
	3831

	Nummi-Pusula
	20
	90
	253
	
	337
	700

	Vihti
	113
	1193
	2302
	524
	
	4132

	Yhteensä
	355
	1968
	3108
	1234
	4014
	10679


Lukki-kirjastojen henkilöstö

Vuonna 2010 Lukki-kirjastoissa tehtiin yhteensä 66,98 henkilötyövuotta, joista 60,81 henkilötyövuotta oli kirjastojen palkkaamia. Tuhatta asukasta kohden kirjastojen palkkaaman henkilöstön henkilötyövuosia oli 0,72 (vuonna 2009 luku oli 0,73). Maan keskiarvo on 0,79 henkilötyövuotta/1000 asukasta.
	
	
	Kunta
	Henkilötyövuodet yhteensä
	Henkilötyövuodet: Kirjaston palkkaamat
	Henkilötyövuodet: Kirjaston palkkaamat /
(Asukasluku /
1000)
	Täydennyskoulutus henkilötyöpäivinä

	1.
	
	Karjalohja
	0,87
	0,87
	0,58
	1

	2.
	
	Karkkila
	5,73
	4,53
	0,50
	34

	3.
	
	Lohja
	38,16
	35,40
	0,90
	141

	4.
	
	Nummi-Pusula
	3,90
	3,50
	0,57
	8

	5.
	
	Vihti
	18,32
	16,51
	0,59
	49

	 
	Yhteensä
	 
	66,98
	60,81
	0,72
	233


LUKKI-KIRJASTOJEN JOHTORYHMÄ JA MUUT TYÖRYHMÄT
Lukki-johtoryhmä

Lukki-kirjastojen johtoryhmä kokoontui vuoden aikana 9 kertaa. Johtoryhmän jäseninä toimivat Maritta Turunen ja Taina Sirola Vihdistä, Antti Karhos Karkkilasta, Anna Kytömäki Nummi-Pusulasta, Essi Isola Karjalohjalta ja Asko Rossi, Ulla Österberg ja Kaisa Rinne Lohjalta.
Johtoryhmän kokouksissa keskeisiä asioita olivat aineistohankintojen ja seutukuljetuksen kilpailuttaminen sekä kirjastojärjestelmän päivityksen suunnittelu.
Johtoryhmä teki myös esityksen maksujen yhtenäistämisestä ja maksuista päätettiin kuntien lautakunnissa, Myös Lukki-kirjastojen yhteisistä varastointiperiaatteista keskusteltiin. Päätettiin anoa Opetus- ja kulttuuriministeriöltä avustusta Lukki-kirjastojen varastojen läpikäymiseen ja luetteloimiseen.
Pääkäyttäjätyöryhmä
Pääkäyttäjätyöryhmä kokoontui vuonna 2010 kerran. Kokoukseen osallistuivat Liisa Palomäki-Nieminen Vihdistä, Ann Purga Karjalohjalta, Ulla Österberg ja Kaisa Kallio Lohjalta.  Pääkäyttäjät selvittivät Lukki-johtoryhmän pyynnöstä myöhästymismaksujen muutosta ja tekivät ehdotuksen Lukki-johtoryhmälle. Ehdotuksessa ehdotettiin, että myöhästymismaksu peritään heti seuraavana päivänä eräpäivästä ja myöhästymismaksu olisi 0,10 € / vuorokausi. Lukki-johtoryhmä hyväksyi ehdotuksen, ja muutos astui voimaan kesän ja syksyn aikana, kun se oli hyväksytty kunkin kunnan lautakunnissa.
Lainaustyöryhmä

Lainaustyöryhmä kokoontui vuoden aikana kerran. Kokoukseen osallistuivat Essi Isola Karjalohjalta, Irmeli Lehtonen Nummi-Pusulasta, Marja-Liisa Mutka Lohjalta, Maija Riekkinen Vihdistä, Marja Tuomikoski Vihdistä ja Taina Santala Lohjalta. Kokouksessa käsiteltiin eri kirjastojen käytäntöjen ongelmia ja sovittiin yhtenäisistä menettelytapoista.
Luettelointityöryhmä on sopinut sähköpostitse yhteisistä asioista.
Koulutustyöryhmä
Koulutustyöryhmä perustettiin suunnittelemaan OKM:ltä saatua 18 000 euron avustusrahan. Koulutustyöryhmään kuuluva Maritta Turunen, Antti Karhos ja Kaisa Rinne. Ryhmä on kokoontunut 3 kertaa.

Lastenkirjastotyöryhmä

Lukki-lastenkirjastotyöryhmä perustettiin vuonna 2010. Tarkoituksena oli käydä läpi millaista lastenkirjastotyötä eri kirjastoissa tehdään ja pohtia yhteistyö-mahdollisuuksia. Työryhmä valmisteli ja suunnitteli avustusanomuksen Lukki-kirjastojen yhteistä lukudiplomia varten. Ryhmä on kokoontunut kaksi kertaa. 

